

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE CAPIVARI

Rua: Regente Feijó, 773 – Centro – Capivari/SP – CEP: 13.360-021 | Fone (19) 3491-9200 | e-mail: decap@educacao.sp.gov.br

Convocação para Entrevista PROATI – 2ª Edição

A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI da Diretoria de Ensino - Região de Capivari, com fundamento na Resolução SEDUC nº 35/2025 e Edital nº 15 - Abertura do Certame - Processo Seletivo Simplificado para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação - PROATI/2025, **CONVOCA** os candidatos que obtiveram no mínimo a nota 12 na prova objetiva **para realização de entrevista**, de forma online, por meio do link da **Microsoft Teams**, que deverá ser acessado pelo candidato de acordo com o horário da sua convocação:

DATA	HORÁRIO	NOME	BANCA
12/06/2025	08h30	Adriana Bordin Messias	Banca 1
12/06/2025	08h40	Aline Priscila Alves Da Silva	Banca 1
12/06/2025	08h50	Ana Helena Tadei Ramos Matos	Banca 1
12/06/2025	09h00	Ana Paula Mascarenhas	Banca 1
12/06/2025	09h10	Andressa Diogo Da Silva	Banca 1
12/06/2025	09h20	Antonia Daniela Ferraz Leite	Banca 1
12/06/2025	09h30	Cicero Edinaldo De Lima	Banca 1
12/06/2025	09h40	Daniel Aparecido Bossolan	Banca 1
12/06/2025	09h50	Danivaldo Teixeira	Banca 1
12/06/2025	10h00	Eduardo Jose Da Costa	Banca 1
12/06/2025	10h10	Emerson José Custodio	Banca 1
12/06/2025	10h20	Fabricio Matias Pires	Banca 1
12/06/2025	10h30	Felipe Matias Scavone	Banca 1
12/06/2025	10h40	Guilherme Dias Da Silva	Banca 1
12/06/2025	10h50	José Antonio Guido	Banca 1
12/06/2025	11h00	Juscelino Eduardo Dos Santos Junior	Banca 1
12/06/2025	11h10	Karoline Soares Ferreira	Banca 1
12/06/2025	11h20	Kevin Muniz	Banca 1
12/06/2025	11h30	Liziany Ricardo Soares	Banca 1
12/06/2025	11h40	Maria Vitoria Pinheiro	Banca 1
12/06/2025	11h50	Monize Moraes Fedatto	Banca 1
12/06/2025	13h00	Rafael Tabai Soares	Banca 1



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE CAPIVAR

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE CAPIVARI Rua: Regente Feijó, 773 – Centro – Capivari/SP –

CEP: 13.360-021 | Fone (19) 3491-9200 | e-mail: decap@educacao.sp.gov.br

12/06/2025	13h10	Rosyanne Fonseca Da Silva	Banca 1
12/06/2025	13h20	Sabrina Cristina Da Silva Zanetti	Banca 1
12/06/2025	13h30	Sandra Cristina Santos Clementino	Banca 1
12/06/2025	13h40	Thaís Giovana Cioldin Tolotti Miotto	Banca 1
12/06/2025	13h50	Valdir Scarpelini	Banca 1
12/06/2025	14h00	Valmir Lauriano Da Silva Júnior	Banca 1
12/06/2025	14h10	Vinicius Correia Da Silva	Banca 1
12/06/2025	14h20	Wilhian Rodrigues Alves	Banca 1

ORIENTAÇÕES AO CANDIDATO NO ATO DA ENTREVISTA:

- 1. Portar o comprovante de inscrição para atribuição de aulas 2025;
- 2. Portar documento de identificação com foto;
- 3. Manter a Câmera aberta;
- 4. Tomar ciência que a entrevista será gravada.

OBSERVAÇÕES GERAIS:

- 1) O candidato que não realizar à entrevista será excluído do Processo Seletivo Simplificado para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação -PROATI/2025, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento, seja qual for o motivo alegado.
- A entrevista abordará as competências necessárias elencadas no Anexo III do Edital 01
 Abertura do Certame Processo Seletivo Simplificado para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação - PROATI/2025.
- 3) A avaliação da entrevista é competência da Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia PROATI da Diretoria de Ensino Região de Capivari, com fundamento na Resolução SEDUC nº 35/2025 e Edital nº 15 Abertura do Certame Processo Seletivo Simplificado para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação PROATI/2025.
- 4) A entrevista possui caráter eliminatório.



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE CAPIVARI

Rua: Regente Feijó, 773 – Centro – Capivari/SP –

CEP: 13.360-021 | Fone (19) 3491-9200 | e-mail: <u>decap@educacao.sp.gov.br</u>

5) A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI da Diretoria de Ensino

- Região de Capivari, após a fase de entrevistas, procederá com a classificação final,

que não será passível de reconsideração ou recurso, reservado o direito da Comissão

Especial de proceder a eventuais correções, se necessário.

6) Todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado para atuação no Projeto de Apoio à

Tecnologia da Informação - PROATI/2025 terão suas comunicações publicadas no sítio

eletrônico, https://decapivari.educacao.sp.gov.br/, desta Diretoria de Ensino, cabendo

aos candidatos o acompanhamento diário das publicações, já que não haverá

comunicação do certame por nenhum outro meio.

7) Não caberá a alegação de desconhecimento das disposições do Processo Seletivo

Simplificado para atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação -

PROATI/2025 e do conteúdo exposto na Resolução SEDUC nº 35/2025, bem como das

publicações deste certame, quais são de leitura obrigatória por parte dos candidatos.

Capivari, 09 de Junho de 2025.

Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI

Dirigente Regional de Ensino – Região de Capivari